
 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

MĚSTA MILEVSKA 

ZA ROK 2014 

 

 

Rok ve znamení oslav 100. výročí založení knihovny 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

mladší 15ti 
let 

36% 

15-29 let 
16% 

30-49 let 
19% 

50-69 let 
19% 

69 let a více 
10% 

ČTENÁŘI KNIHOVNY    celkem  1743 

návštěvníci 
půjčoven 

 a studoven 
64% návštěvníci 

využívající 
internet v 
knihovně 

4% 

návštěvníci 
kulturních akcí 

18% 

návštěvníci 
vzdělávacích 

akcí 
3% 

návštěvníci on-
line služeb 

11% 

 NÁVŠTĚVNÍCI  
celkem 54 516 lidí přišlo do knihovny za knihami, 

informacemi nebo kulturou 

DOSPĚLÍ-
naučná 

literatura 
10% 

DOSPĚLÍ-
beletrie 

45% 

CD hudba a 
audioknihy 

2% 

DĚTI-naučná 
literatura 

5% 

DĚTI-beletrie 
17% 

časopisy a 
noviny 

21% 

VÝPŮJČKY  
101 007 je počet všech výpůjček během roku 2014 

beletrie 
65% ostatní-

CD, mapy, 
brožury.. 

5% 

naučná 
literatura 

30% 

VELIKOST FONDU 
79 153 je počet všech našich dokumentů  
(31% je umístěno ve skladu mimo volný 

výběr pro čtenáře) 

KNIHOVNA V ČÍSLECH 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÁNÍ SE NÁM PLNÍ. 

POBOČKA OŽÍVÁ. 

 ČTENÁŘI CHODÍ, DĚTI SI TAM 

RÁDY HRAJÍ A MAMINKY 

POVÍDAJÍ 

 

 

NEJPŮJČOVANĚJŠÍ TITULY PRO DĚTI 

   

KNIHOVNA SI OTEVŘELA SVŮJ 

FACEBOOK A PRACUJE NA 

ZÍSKÁVÁNÍ FANOUŠKŮ 

 

 

NA POBOČCE POPRVÉ DOŠLO 
K ŘAZENÍ KNIH PODLE ŽÁNRŮ 

12 000 KNIH JSME ROZDĚLILI 
DO 11 KATEGORIÍ 

 

STŘÍPKY ROKU 2014 

 

NEJVÍCE 
VÝPŮJČEK 

JEDNÍM 
ČTENÁŘEM 

488 

 

NEJPŮJČOVANĚJŠÍ TITULY CELÉ 

KNIHOVNY 

   

DÍKY NOVÝM DVEŘÍM 

POD SCHODY JE 

 U NÁS OPĚT CÍTIT 

VŮNĚ KNIH 

 

 

PO 40TI LETECH JSME SE 

PŘESTALI ZOUVAT NA 

DOSPĚLÉM ODDĚLENÍ 

 

PRŮKAZKA DO KNIHOVNY 

ZAČALA PLATIT 

 I V POBOČCE KNIHOVNY 

V DOMĚ KULTURY 

 

NAKOUPILI JSME 

NOVINKY 

 DO KNIŽNÍHO 

FONDU ZA 759 246 Kč  

 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ 

NAKOUPILO PRŮMĚRNĚ 

MĚSÍČNĚ 95 KNÍŽEK, 

DĚTSKÉ  54 KNÍŽEK 

 A POBOČKA 19 KNÍŽEK 

 V SRPNU BYLA KNIHOVNA JEDEN 

TÝDEN ZAVŘENA A PROBĚHLA 

REVIZE CELÉHO FONDU 

SEDMI LIDEM PROŠLO RUKAMA 

PŘES 67 000 DOKUMENTŮ 



 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODZIM 
 Povídání s Mgr.Evou Taterovou o Nikaragui 

 Internet při kávě během Týdne knihoven 

 Výstava starých tisků-unikátní výstava 
vzácných knih z kláštera ve Zlaté Koruně 

 Listování s Faktorem Merde v Galerii M 

 Den otevřených dveří spojený s oslavou 
100.výročí knihovny 

 Soutěž o nej čtenáře 2.třídy 

 Nejvíce čtoucích osob-zapojení do Českého 
rekordu o nejvíce čtenářů v jediném 
okamžiku 

 

ZIMA 
 Den pro dětskou knihu- vyhlášení vítězů 

literární soutěže a vystoupení dětské 
hvězdy, zpěvačky Naty Hrychové 

 Slavnostní znovuotevření pobočky 
v Domě kultury 

 Předvánoční tvůrčí dílna pro malé čtenáře 
 

JARO 
 Zimní semestr Virtuální univerzity 3.věku 

 Březen-měsíc čtenářů 
 Povídání o Izraeli s Mgr.Evou Taterovou 
 Internet při kávě s profesorem gymnázia 

Ing.Jiřím Školníkem 

 Jarní prázdniny v knihovně pro děti 
 Turnaj v pexesu 
 Vyrábíme ptačí budku 
 Povídání o ptačích kamarádech s Pavlou 

Mikotovou 
 Vyrábíme autíčka 

 Noc s Andersenem -večerní putování knihovnou skrz 
historii knih a písma 

 Čarodějnická akademie-magické odpoledne pro malé 
čaroděje a čarodějky 

 
 

LÉTO 
 Kamarádi milevské knihovny- soutěž pro 

školní kolektivy tříd  

 Pasování prvňáčků na čtenáře 

 Autorské čtení držitele cen Magnesia Litera 
Jiřího Hájíčka 

 Autorské čtení spisovatelky Petry Braunové 

 Velký letní kvíz pro dospělé o vyhlídkový let 
letadlem 

 Letní soutěžení pro děti o zážitkové vstupenky 

 První Listování v Milevsku 

 Vlastivědná výprava-putování s kamarády 
z okolních knihoven za dobrodružstvím 

 Tvořivá miniškolka s Mirkou-5ti denní kurz 
ručního tvoření 

 Posvícenský turnaj v deskových hrách 

 Show ilustrátora Adolfa Dudka na cestách po 
milevském regionu 

 
 

V rámci různých lekcí 
a besed navštívilo v roce 

2014 knihovnu 24 tříd 
z mateřských, základních 

 a středních škol.  
Tedy více jak 550 dětí. 

 

KALEIDOSKOP UDÁLOSTÍ ROKU 2014 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Oslava 100.výročí Znovuotevření pobočky 

knihovny v Domě kultury 

  

MEZNÍKY ROKU 2014 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ŽIVOT KNIHOVNY V OBRAZECH 

 

 

 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝSTAVY VE VESTIBULU KNIHOVNY 

 

 

 

 

 

Výstava fotografií a básní 
milevských rodaček Svatavy 

Svatkové a Mileny Formánkové 
 

 

Výstava obrázků 

Mateřské školky Pastelka 

Milevsko našich pradědečků Cvakycvak 

 
100 let knihovny 

 
Vyfoť Toulavu i Ty 

 



 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

VYPLATÍ SE KNIHOVNA ?? 

 

NAŠI PODPOROVATELÉ 

A SPONZOŘI FINANCE 

Odborníci z Městské knihovny v Praze, Univerzity Pardubice a Univerzity Mateja Bela v Banské Bystrici se v rámci tříletého projektu pokusili zjistit, jakou 
hodnotu mají služby veřejných knihoven pro společnost. 

 Inspirací ze zahraničí tak vznikla metodika přizpůsobená českým podmínkám, a to s přihlédnutím k provozu knihoven různých velikostí. 
Pro měření efektivity služeb knihoven byla zvolena metoda porovnávání nákladů a přínosů.  

Napjatě očekávaným výsledkem je zvolání: „Knihovna se vyplatí!“  

Numerickou hodnotou, která toto dokazuje, je číslo 742 Kč, které vyjadřuje průměrnou částku uspořenou jednou návštěvou knihovny 
 z pohledu čtenáře.  

A také poměr 1 : 5, který říká, že každá koruna v rozpočtu knihovny znamená více než pět korun užitku vnímaného čtenáři.  

Více informací a materiály ke stažení jsou dostupné na http://koncepce.knihovna.cz/ 

 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
Milevské kino 

Zeměráj Kovářov 
Muzeum Lega Tábor 

Zoo Větrovy 
Galerie M 

Mirka Čunátová - náš dvorní kreativec 
Eva Taterová 

PF nábytek Veselíčko 
 

DĚKUJEME! 
 

3 368 290 Kč   Příspěvek na provoz od zřizovatele 

   354 000 Kč  Příspěvek na provoz z rozpočtu kraje 

     12 000 Kč  Dotace z Ministerstva kultury  

       6 000 Kč  Dotace z městského programu “Kultura 2014“ 

       5 970 Kč  Dary a sponzorské příspěvky 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

©2015  Městská knihovna v Milevsku 

 

Městská knihovna v Milevsku 
příspěvková organizace 

IČ: 709 266 46 
náměstí Edvarda Beneše 1 

399 01  Milevsko 
 

www.knihmil.cz 
facebook.com/knihmil 
knihovna@knihmil.cz 

tel:382 521 231 

 

 

 


